令和元年５月２４日

  参加チ－ム  様

米原市スポーツ協会事務局

イブキカップ組み合わせについて

  イブキカップの組み合わせ表ができましたので、お知らせいたします。

下記のことに配慮され、素晴らしいゲ－ムが展開されますことをご期待申し上げます。

記

１．試合は全て人工芝（サンドベース）の米原市伊吹第１グラウンドで、雨天決行で行い

ます。例年とは試合会場が違いますので、ご注意ください。

２．参加チームが多いので、スムーズな試合進行をお願いします。あいさつはセンターの

みとします。

３．２日（日）スポ少時は開会式（８時３０分から）があります。参加できるチームは、

参加をお願いします。

４．昨年度優勝チームは、優勝カップをご持参ください。

    （小男：ひょうご、小女：常磐、中男：篠山・丹南、中女：稲羽）

５．駐車場については、指定の場所をご利用ください。路上でのバスの乗り降りは厳禁と

します。詳しくは別紙駐車場案内と、当日設置された案内等でご確認ください。

６．アップ会場があります。路上、駐車場でのウォーミングアップはご遠慮ください。

７．１食７００円（税込）で弁当の斡旋をしています。必要なチームは５月２７日（月）

までに、ＦＡＸで個数を申し込みください。

８．連続して試合がある場合は、試合終了後１０～１５分で次の試合を開始します。

９．第４位まで表彰いたします。

10．当日参加費を徴収させていただきますので、よろしくお願いします。

11．各チームのテントについては、グラウンド内の一角に設置場所を確保する予定ですの

で、当日ご案内させていただきます（グラウンド内の体育館側の舗装部分を考えていま

す）。

「問い合わせ先」

伊吹山麓青少年総合体育館 岩山幸太郎

電 話    ０７４９－５８－１１５５

ＦＡＸ    ０７４９－５８－１１５５

                     米原市役所生涯学習課

ホッケーのまち推進グループ 伊藤淳司

電 話    ０７４９－５５－８１１６

緊急  高木淳司

０９０－７９５８－１０１８

競技運営規程

１ 本大会の運営は、この運営規程による。

２ 競技規則は、公益社団法人日本ホッケー協会６人制ホッケー競技規則最新版による。

  ＊ 令和元年度のスポーツ少年団・中学生（全国大会）の競技運営規程にならい、本大会は次のよ

うな取扱いとします。以下は主なものです。

（１） 中学生の６人制・１１人制において、ハイスティックの規則を廃止し、肩より上の部分を含む

どんな高さのボールであっても、スティックでプレイすることを認める。

なお、小学生においては、肩より上のボールをスティックでプレイすることは禁止する。

（２）①センターラインを超えて攻撃側のフリーヒットについて、ボールが４メートル動くか守備側選

手が触るまでサークル内にボールが入るようにプレイしてはならない。

②センターラインを超えて攻撃側にフリーヒットが与えられた後、時間が停止され、再開する場

合には、両チームともにボールから４m以上離れなければならない。

＊ その他、平成３１年２月１０日に開催されました「２０１９年度に向けてのルール研修会」に

よるものとします。

３ 競技時間は小学生・中学生ともに前後半各１０分、ハーフタイフ２分とする。

４ 競技方法

■ 小学生男子の部（２２チーム）は、参加チームを７グループに分け予選リーグを実施し、各グ

ループの第１位およびＡグループの第２位による決勝トーナメント戦をする。

■ 小学生女子の部（１７チーム）は、参加チームを５グループに分け予選リーグを実施し、各グ

ループの第１位およびＡグループとＥグループの第２位による決勝トーナメント戦をする。

■ 中学生男子の部（２１チーム）は、参加チームを７グループに分け予選リーグを実施し、各グ

ループの第１位による決勝トーナメント戦をする。

■ 中学生女子の部（２０チーム）は、参加チームを６グループに分け予選リーグを実施し、各グ

ループの第１位およびＡグループとＦグループの第２位による決勝トーナメント戦をする。

５ 延長戦

① 延長戦は行わない。

② 決勝トーナメント戦において、時間内に勝敗の決しないときは、７に定めるシュートアウト（Ｓ

Ｏ）戦によって勝敗を決定する。

６ 勝点制について

    リーグ戦において、試合の結果、勝点の多いチームを上位とし、勝ちチームに３点、負けチー

ムに０点、引き分けの場合はそれぞれ各１点を与えるものとする。勝点が同じ場合は、下記の事

項により順位を決定する。ただし、４チームによるグループについては、変則リーグ方式のため、

アとエ（イとウは関係なし）の事項で順位を決定する。

   （ア）直接対決の勝者  （イ）得失点差  （ウ）総得点  （エ）ＳＯ戦

７ ＳＯ戦による勝負の決定方法

① 両チームの主将は、自チーム内よりレッドカードによる退場処分を受けている選手を除いた、

出場登録済みの選手の中から３名の選手と１名のゴールキーパーを指名する。

② 両チーム主将によりトスを行い、先攻後攻を決める。その後両チーム３名ずつの選手により交

互に攻防を１巡行い(計６本)、得点の多いチームを勝者とする。たとえ６名の選手全員が終了して

いなくとも、勝敗が決まった時点で、ＳＯ戦を打ち切る。

③ ②の方法によって勝敗が決しない時は「マッチプレー方式」すなわち両チームが同数行った中

で最初にリードしたチームを勝者とする方式により、再ＳＯ戦を行う。この時は最初先攻のチー

ムが後攻となり、選手はプレー不可能な者を除き、各チームは最初と同じメンバーで行う。但し、

順序は変えてもよい。

８ その他

① 選手の交代は、繰り返し何回でも行ってよいが、ジャッジ席側センターラインで行うこと。

② 出場チームが試合開始時刻までに参集しない場合は、棄権したものとみなし、相手チームに不

戦勝を与える。棄権したチームはその後の出場を認めない。

③ 雨天、日没等、試合続行不可能な状況の場合は、競技会場・試合開始時間の変更・試合時間の

短縮等大会本部の指示に従うものとする。

府県名
富山県

福井県

岐阜県

愛知県
京都府

大阪府
兵庫県

奈良県
滋賀県

計

府県名
富山県 　石動中学校 （小矢部市） 　石動中学校 （小矢部市）

　大谷中学校 （小矢部市） 　大谷中学校 （小矢部市）
　津沢中学校 （小矢部市） 　蟹谷中学校 （小矢部市）

　津沢中学校 （小矢部市）
石川県 　富来中学校 （志賀町）
福井県 　朝日中学校 （越前町） 　朝日中学校 （越前町）

　織田中学校 （越前町） 　織田中学校 （越前町）
　鯖江中学校 （鯖江市） 　鯖江中学校 （鯖江市）

岐阜県 　稲羽・那加中学校 （各務原市） 　稲羽中学校 （各務原市）
　中央中学校 （各務原市） 　蘇原中学校 （各務原市）
　ＨＣ.各務原・可児ＨＣ （各務原市） 　中央中学校 （各務原市）

　那加中学校 （各務原市）
京都府 　蒲生野中学校 （京丹波町） 　瑞穂中学校 （京丹波町）

　瑞穂中学校 （京丹波町）
大阪県 　羽衣学園中学校 （高石市） 　羽衣学園中学校 （高石市）
兵庫県 　篠山・丹南中学校 （篠山市） 　篠山・丹南中学校 （篠山市）
奈良県 　畝傍中学校 （橿原市） 　畝傍中学校 （橿原市）

　郡山南中学校 （大和郡山市） 　郡山南中学校 （大和郡山市）
和歌山県 　箕島中学校 （有田市）
岡山県 　瀬戸中学校 （岡山市）
広島県 　Hiroshima Buena Vista HC（広島市）
滋賀県 　彦根南中学校 （彦根市） 　彦根南中学校 （彦根市）

　伊吹山中学校 （米原市） 　伊吹山中・虎姫中学校 （米原市）
　滋賀Jr.ユース （米原市）
　すぱーくM （米原市）

計

　大谷ホッケースポーツ少年団
　石動イエロー　津沢ホッケースポーツ少年団

　蟹谷ホッケースポーツ少年団
　津沢ホッケースポーツ少年団

　常磐・糸生ホッケースポーツ少年団

　朝日ホッケースポーツ少年団 　朝日ホッケースポーツ少年団
　Echizen HOMES²ホッケースポーツ少年団 　朝日ガールズ

　各務原市ホッケースポーツ少年団　レッド

ＩＢＵＫＩ　ＣＵＰ　ＨＯＣＫＥＹ  ＴＯＵＲＮＡＭＥＮＴ　２０１９　参加チーム

小学男子 小学女子
　大谷ホッケースポーツ少年団 　石動ホッケースポーツ少年団

　各務原市ホッケースポーツ少年団　オレンジ

　可児ＵＮＩＣ　イエロー

　常磐・糸生ホッケースポーツ少年団 　Echizen HOMES²ホッケースポーツ少年団

　丹波ホッケースポーツ少年団 　瑞穂ホッケースポーツ少年団

　各務原市ホッケースポーツ少年団　ホワイト
　可児ＵＮＩＣ　レッド

　ウィル大口スポーツクラブ

　各務原市ホッケースポーツ少年団　ホワイト

　山東ホッケースポーツ少年団 　春照ホッケースポーツ少年団

　瑞穂ホッケースポーツ少年団
　瑞穂ボーイズ
　高石市ホッケースポーツ少年団
　ひょうごハーツ
　丹波篠山ハーツ
　奈良ホッケースポーツ少年団 　奈良ホッケースポーツ少年団
　彦根ワイルドキッズ 　彦根ワイルドキッズ

　春照ホッケースポーツ少年団 　春照レインボー

　すぱーくM
22 17

　すぱーくM　春照ガッツ

中学男子 中学女子

21 20

総合計 80

勝 負 引分 勝点 得失 順位

（小学男子の部）

予 選 Ａ ひょうご 奈　良 高　石 ｳｨﾙ大口

高　石 ---------

奈　良 ---------

ひょうご ---------

予 選 Ｂ Echizen 可児ｲｴﾛｰ 春照ｶﾞｯﾂ 勝 負 引分

ｳｨﾙ大口 ---------

勝点 得失 順位

Echizen

可児ｲｴﾛｰ

春照ｶﾞｯﾂ

予 選 Ｃ 常磐・糸生 丹　波 津　沢 勝 負 引分 勝点 得失 順位

常磐・糸生

丹　波

津　沢

山　東

予 選 Ｄ 山　東 瑞穂ﾎﾞｰｲｽﾞ 可児ﾚｯﾄﾞ 勝 負 引分 勝点 得失 順位

可児ﾚｯﾄﾞ

瑞穂ﾎﾞｰｲｽﾞ

各務原ﾚｯﾄﾞ

引分 勝点 得失 順位

彦　根

予 選 Ｅ 彦　根 各務原ﾚｯﾄﾞ 大　谷 勝 負

春　照

予 選 Ｆ 春　照 各務原ﾎﾜｲﾄ 丹波篠山 勝

大　谷

負 引分 勝点 得失 順位

丹波篠山

各務原ﾎﾜｲﾄ

朝　日

引分 勝点 得失 順位

瑞　穂

予 選 Ｇ 瑞　穂 朝　日 すぱーくＭ 勝 負

すぱーくＭ

勝 負 引分 勝点 得失 順位

（小学女子の部）

予 選 Ａ 常磐・糸生 津　沢 春照ﾚｲﾝﾎﾞｰ Echizen

常磐・糸生 ---------

津　沢 ---------

春照ﾚｲﾝﾎﾞｰ ---------

Echizen ---------

春　照

引分 勝点 得失 順位

各務原ﾎﾜｲﾄ

予 選 Ｂ 各務原ﾎﾜｲﾄ 春　照 朝日ｶﾞｰﾙｽﾞ 勝 負

各務原ｵﾚﾝｼﾞ

予 選 Ｃ 各務原ｵﾚﾝｼﾞ 石　動 すぱーくM 勝

朝日ｶﾞｰﾙｽﾞ

負 引分 勝点 得失 順位

すぱーくM

石　動

彦　根

引分 勝点 得失 順位

蟹　谷

予 選 Ｄ 蟹　谷 彦　根 石動ｲｴﾛｰ 勝 負

予 選 Ｅ 朝　日 大　谷 奈　良 瑞　穂

石動ｲｴﾛｰ

勝 負 引分 勝点 得失 順位

奈　良 ---------

大　谷 ---------

朝　日 ---------

瑞　穂 ---------

1 2 3 4

（小学男子の部）

8

7

5 6

④ ⑤

Ａ
の
１
位

Ｂ
の
１
位

Ｃ
の
１
位

Ｄ
の
１
位

Ｅ
の
１
位

Ｆ
の
１
位

Ａ
の
２
位

Ｇ
の
１
位

（小学女子の部）

⑦

⑥

Ａ
の
２
位

① ② ③

Ａ
の
１
位

Ｂ
の
１
位

Ｅ
の
２
位

Ｃ
の
１
位

Ｄ
の
１
位

Ｅ
の
１
位

（中学男子の部）

予 選 Ａ 篠山 ・丹南 Hiroshima 箕 島 勝 負 引分 勝点 得失 順位

篠山 ・丹南

Hiroshima

箕 島

予 選 Ｂ 織 田 畝 傍 伊 吹 山 勝 負 引分 勝点

畝 傍

得失 順位

織 田

予 選 Ｃ 朝 日 中 央 すぱー く M 勝 負 引分

伊 吹 山

勝点 得失 順位

朝 日

すぱー く M

中　央

引分 勝点 得失 順位

蒲 生 野

予 選 Ｄ 蒲 生 野 彦 根 南 石 動 勝 負

彦 根 南

勝点 得失

石 動

稲羽 ・那加

順位

津　沢

予 選 Ｅ 津 沢 稲羽 ・那加 羽 衣 学 園 勝 負 引分

予 選 Ｆ 各務原・可児 滋 賀 Jr 瑞 穂 勝

羽 衣 学 園

負 引分 勝点 得失 順位

各務原・可児

滋 賀 Jr

瑞 穂

予 選 Ｇ 大 谷 鯖 江 郡 山 南 勝 負 引分 勝点 得失 順位

大 谷

郡 山 南

鯖 江

勝 負 引分 勝点 得失 順位

（中学女子の部）

予 選 Ａ 稲　羽 畝　傍 瀬　戸 鯖　江

瀬　戸 ---------

畝　傍 ---------

稲　羽 ---------

予 選 Ｂ 織　田 蟹　谷 羽衣学園 勝 負 引分

鯖　江 ---------

勝点 得失 順位

織　田

羽衣学園

蟹　谷

伊吹山中･虎姫

引分 勝点 得失 順位

朝　日

予 選 Ｃ 朝　日 伊吹山中･虎姫 中　央 勝 負

瑞　穂

予 選 Ｄ 瑞　穂 蘇　原 大　谷 勝

中　央

負 引分 勝点 得失 順位

大　谷

蘇　原

富　来

引分 勝点 得失 順位

篠山・丹南

予 選 Ｅ 篠山・丹南 富　来 津　沢 勝 負

予 選 Ｆ 石　動 那　加 彦根南 郡山南

津　沢

勝 負 引分 勝点 得失 順位

石　動 ---------

那　加 ---------

彦根南 ---------

郡山南 ---------

1 2 3

（中学男子の部）

7

6

4 5

⑤ ⑥

Ａ
の
１
位

Ｂ
の
１
位

Ｃ
の
１
位

Ｄ
の
１
位

Ｅ
の
１
位

Ｆ
の
１
位

Ｇ
の
１
位

（中学女子の部）

⑧

⑦

Ａ
の
１
位

Ｆ
の
２
位

Ｂ
の
１
位

Ｃ
の
１
位

Ｄ
の
１
位

Ａ
の
２
位

Ｆ
の
１
位

① ② ③ ④

Ｅ
の
１
位

8:30

1 9:00 ひ ょ う ご － 奈 良 高 石 － ｳ ｨ ﾙ大口 Echizen － 可児ｲｴﾛｰ

2 9:25 常磐・糸生 － 丹 波 常磐・糸生 － 津 沢
春照 ﾚ ｲ ﾝ
ﾎ ﾞ ｰ

－ Echizen

3 9:50
各務原ﾎﾜｲ

ﾄ
－ 春 照

各務原ｵﾚﾝ
ｼ ﾞ

－ 石 動 山 東 － 瑞穂ﾎﾞｰｲｽﾞ

4 10:15 彦 根 － 各務原ﾚｯﾄﾞ 春 照 －
各務原ﾎﾜｲ

ﾄ
瑞 穂 － 朝 日

5 10:40 蟹 谷 － 彦 根 朝 日 － 大 谷 奈 良 － 瑞 穂

6 11:05 Echizen － 春照ｶ ﾞ ｯ ﾂ 常磐・糸生 － 津 沢 山 東 － 可児ﾚ ｯ ﾄ ﾞ

7 11:30
各務原ﾎﾜｲ

ﾄ
－ 朝日ｶﾞｰﾙｽﾞ

各務原ｵﾚﾝ
ｼ ﾞ

－ すぱーくM 常磐・糸生 －
春照 ﾚ ｲ ﾝ
ﾎ ﾞ ｰ

11:55

8 12:05 彦 根 － 大 谷 春 照 － 丹波篠山 瑞 穂 － すぱーくＭ

9 12:30 ひ ょ う ご － 高 石 奈 良 － ｳ ｨ ﾙ大口 蟹 谷 － 石動ｲｴﾛｰ

10 12:55 津 沢 － Echizen 朝 日 － 奈 良 大 谷 － 瑞 穂

11 13:20 可児ｲｴﾛｰ － 春照ｶ ﾞ ｯ ﾂ 丹 波 － 津 沢 瑞穂ﾎﾞｰｲｽﾞ － 可児ﾚ ｯ ﾄ ﾞ

12 13:45 各務原ﾚｯﾄﾞ － 大 谷
各務原ﾎﾜｲ

ﾄ
－ 丹波篠山 朝 日 － すぱーくＭ

13 14:10 春 照 － 朝日ｶﾞｰﾙｽﾞ 石 動 － すぱーくM 彦 根 － 石動ｲｴﾛｰ

14 14:35

15:00

15 15:10

16 15:35

17 16:00

18 16:25

19 16:50

20 17:15

※ は、女子　　　左側のチームが、森側のベンチに座ること。

4 ①

ＩＢＵＫＩ　ＣＵＰ　HOCKEY　ＴＯＵＲＮＡＭＥＮＴ　２０１９

小学生の部　　日程表

令和元年６月２日（日）

開始時間
人　　　　工　　　　芝

Ａコート Ｂコート Ｃコート

開　　　　　　　　会　　　　　　　　式

散　　　　　　　　　水

1 2 3

② ③

5 6

⑥ ⑦

表　　　　　　　　彰　　　　　　　　式

④ ⑤

7 8

8:00

1 9:00 織 田 － 畝 傍 朝 日 － 中 央 蒲 生 野 － 彦 根 南

2 9:25 津 沢 － 稲羽・那加 大 谷 － 鯖 江
各務原・可

児
－ 滋 賀 Jr

3 9:50 稲 羽 － 畝 傍 織 田 － 蟹 谷 朝 日 －
伊吹山中･
虎 姫

4 10:15 瑞 穂 － 蘇 原 篠山・丹南 － 富 来 篠山・丹南 － Hiroshima

5 10:40 石 動 － 那 加 彦 根 南 － 郡 山 南 瀬 戸 － 鯖 江

6 11:05 織 田 － 伊 吹 山 朝 日 － すぱーくM 蒲 生 野 － 石 動

7 11:30 津 沢 － 羽衣学園
各務原・可

児
－ 瑞 穂 大 谷 － 郡 山 南

11:55

8 12:05 織 田 － 羽衣学園 朝 日 － 中 央 瑞 穂 － 大 谷

9 12:30 篠山・丹南 － 津 沢 石 動 － 彦 根 南 篠山・丹南 － 箕 島

10 12:55 畝 傍 － 伊 吹 山 中 央 － すぱーくM 彦 根 南 － 石 動

11 13:20 稲羽・那加 － 羽衣学園 滋 賀 Jr － 瑞 穂 鯖 江 － 郡 山 南

12 13:45 稲 羽 － 瀬 戸 蟹 谷 － 羽衣学園
伊吹山中･
虎 姫

－ 中 央

13 14:10 畝 傍 － 鯖 江 富 来 － 津 沢 那 加 － 郡 山 南

14 14:35 蘇 原 － 大 谷 Hiroshima － 箕 島

15:00

15 15:10

16 15:35

17 16:00

18 16:25

19 16:50

20 17:15

※ は、女子　　　左側のチームが、森側のベンチに座ること。

ＩＢＵＫＩ　ＣＵＰ　HOCKEY　ＴＯＵＲＮＡＭＥＮＴ　２０１９

中学生の部　　日程表

令和元年６月１日（土）

開始時間
人　　　　工　　　　芝

Ａコート Ｂコート Ｃコート

開　　　　　　　　　　　　　　　　　門

散　　　　　　　　　水

1

散　　　　　　　　　水

2 3 ①

② ③ ④

4 5

⑦ ⑧

表　　　　　　　　彰　　　　　　　　式

⑤ ⑥

6 7

【注意事項】
・ は駐車禁止です。バス・自動車は所定の駐車場（第２Ｇ上・薬草の里）に駐車して下さい。

・ アイドリングはしないで下さい。

・ 応援にこられる保護者の方にもお伝えください。

【交通機関】
高速道路 ・・・ 長浜ＩＣ、米原ＩＣ、関ヶ原ＩＣより約１１㎞
最寄りのＪＲ駅 ・・・ 近江長岡駅（会場まで約５㎞）
最寄りの新幹線駅・・・ 米原駅（会場まで約１１㎞）

 会 場 付 近 広 域 図

このマークは信号です。

一色

JR

近江長岡駅

２１

国道

伊吹山中学校

伊吹山麓

青少年

総合体育館

工事中

滋賀県立
伊吹運動場 アップ

グラウンド

米原市伊吹
第２グラウンド

駐

車

場

駐
車
場

すぱーく

伊吹

薬草の里
文化

センター

村木

高番

３６５

国道

米原IC 関ヶ原IC

名神高速道路

米原

長浜IC

北
陸
自
動
車
道

敦
賀

伊
吹
山

モービル

ＧＳ

ファミリーマート

（コンビニ）

春照

信号名

セブンイレブ

ン

大会会場

米原市伊吹

第１グラウンド